
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 123 DATA 19-06-2018

OGGETTO:    INTERVENTO URGENTE DI RIPARAZIONE
ALL'IMPIANTO ELETTRICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE
ALLINTERNO DEL CENTRO STORICO- IMPEGNO DI SPESA E
AFFIDAMENTO LAVORI -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n°  3 del 14 luglio  2016   con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il bilancio 2017;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

DATO ATTO che ad oggi il Comune di Borgo Velino non dispone di personale operaio specializzato per
interventi di riparazione all’impianto di pubblica illuminazione;

DATO ATTO che l’impianto della pubblica illuminazione necessità di un urgente intervento di riparazione
attraverso la sostituzione di alcune parti tecnologiche per evitare un disservizio e un pericolo per la
popolazione residente all’interno delle vie del centro storico di Borgo Velino;

ACCERTATO che è urgente procedere con la sostituzione di alcuni elementi dell’impianto elettrico per
garantire la sicurezza nella percorrenza delle vie del centro storico;

DATO ATTO che è preciso compito dell’ amministrazione comunale, per il tramite dei suoi uffici, vigilare
sulle condizioni di manutenzione del  servizio di pubblica illuminazione;

DATO ATTO che, per la esecuzione dei lavori , stante l’urgenza, si è  stabilito di affidarli  direttamente a
mezzo di cottimo fiduciario, essendo essi di esiguo importo ed inferiore  ad € 40.000,00;



DATO ATTO che è stato richiesto verbalmente preventivo di spesa alla ditta “Soc . Coop. Assistenza e
Lavoro a.r.l.” con sede in Antrodoco via Pepe n° 22, già affidataria di un contratto per manutenzioni varie
degli impianti elettrici e quindi già presente sul territorio con proprio personale e mezzi il che comporta un
sicuro vantaggio economico per l’Ente in quanto altre ditte dovrebbero assumersi costi per impianto ex
novo del cantiere;

VISTO il preventivo assunto al protocollo generale comunale in data  07.06.2018 con il n. 2335, con il quale
la ditta richiede la cifra di €. 375,00 oltre iva al 22% per il lavoro urgente di riparazione all’impianto elettrico
della pubblica illuminazione  nel centro storico del capoluogo, con sostituzione di alcune parti tecnologiche;

DATO ATTO che la spesa necessaria pari ad €. 457,50 iva compresa è disponibile sul bilancio 2018 al
capitolo 1050  codice 01051030299999;

DATO ATTO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da DURC in atti, prot. INAIL
_11334395 con  scadenza al 10.08.2018;

VISTO il  regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

VISTO il D.Lvo n. 267/00;

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di affidare, per quanto in narrativa, alla ditta “Soc . Coop. Assistenza e Lavoro a.r.l.” con sede in Antrodoco
via Pepe n° 22, partita IVA00708900576, l’intervento urgente di riparazione all’impianto elettrico della
pubblica illuminazione  all’interno delle vie del centro storico, per l’ importo di €. 375,00 oltre IVA al 22% di
€. 82,50 per un costo complessivo di €. 457,50;

Di dare atto che la spesa necessaria, pari ad €. 457,50 è disponibile sul bilancio 2018  al capitolo 1050
codice di bilancio 01051030299999 e pertanto con la presente si impegna;

Di dare mandato all’ Ufficio ragioneria di provvedere al pagamento della fornitura di cui in narrativa della
ditta “Soc . Coop. Assistenza e Lavoro a.r.l.” con sede in Antrodoco via Pepe n° 22, partita IVA00708900576,
senza necessità di ulteriore atto, previa esibizione di fattura da parte della ditta e acquisizione della
certificazione DURC aggiornata al momento del pagamento o dichiarazione di non necessità della stessa,
oltre alla certificazione sui flussi finanziari.

CIG: ZE72408674

Lì, 19-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 19-06-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 19-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 19-06-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  20-06-2018                numero di pubblicazione  303

            IL MESSO COMUNALE


